
BOLÍVAR Sj AVAN21A
GOBIERNO DE RESULTADO'

RESOLUCIÓN No.

"Por medio de la cual se devuelven unos re
Disposiciones”

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAME^

En uso de sus facultades Le j;

Que el Instituto Nacional de Vías -  INVIAS, represerté 
MARTINEZ BORELLY en calidad de Secretario Gener il 
y el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR representado pon 
GOSSAIN ROGNINI celebraron el “CONVENIO INT 
de 2012 denominado “ MANTENIMIENTO Y MEJOR, VP 
OJO -  LAS BRISAS Y CASINGUI -  ARROYOh 
MUNICIPIO DE SAN JAN NEPOMUCENO, DEPART/ 
valor total inicial de Ochocientos noventa y dos 
M/Cte. ($892.900.000,00).

Que los recursos descritos en el anterior considerando, 
Corriente No. 830-11669-5 del BANCO DE OCCIDEN1
financieros por valor de: cuatro millones doscientos 

Retenta y ocho pesos con treinta y seis centavos M/ 
relaciona a continuación.



BOLIVAR SI AVAN ZlA
GOBIERNO DE RESULTAD! >S

568
0*5 "s e l  2016

RESOLUCION No.

"Por medio de la cual se devuelven unos
Disposiciones’

De 2016 

Cursos y se dictan otras

Abril 28 41,11
Mayo 28 19,63
Junio 2r.i222,79
Julio 2 ¡ 40,79
Agosto 2* 51,55
Septiembre 2 Í . 253,68
Octubre 2 Í 72,72

Noviembre 2 Í 17 4,19
Diciembre 28 33,92
Enero 28 2)4,70
Febrero 23 ‘134,48
Marzo 242 >5,22
Abril 27| 3 15,01
Mayo 2al l  .6,44

2015 Junio 27l3- 5,57
Julio 2 a 2(i7,72
Agosto 21 1(2,56
Septiembre 12 1( 5,00
Octubre 12 51 2,60
Noviembre 12 1(9,07
Diciembre 11 3(9,60

TOTAL 4.264] 37 8,36

Que para ejecutar el convenio No. 2088 de 2\ 
BOLÍVAR suscribió el siguiente contrato:

2, el DEPARTAMENTO DE

No. Contrato

SI-C-972 -2013

Valor

$ 889.077.992,62

Objeto
"MANTENIMIENTO Y 

LA VIA PELA EL OJO - 
CASINGUI -  ARROYO! 
BLANCAS MUNICIPIO 
NEPOMUCENO, DEPAl 
BOLIVAR"

lEpORAMIENTO DE 
S BRISAS Y 

i(MDO-AGUAS 
SAN JAN 

¡TjAMENTO DE

Cuenta
Corriente

830-11669-5

Que ante la suscripción del contrato No. SI-C-972-20 
por INVIAS se evidencia un recurso no comprometid 
ochocientos veinte dos mil siete pesos con cindu 
($3.822.007,51). Como se detaj^a continuación^

, Por un menor valor al girado 
por un valor de Tres millones 
anta y un centavos M/Ctf

k
4*  KOI iVAK



BOLIVAR Sj AVAN l
GOBIERNO DE RESULTAD( S

RESOLUCION No.

"Por medio de la cual se devuelven unos
Disposiciones’

De 2016 

réóursos y se dictan otras

56 8
0 5 SET. 2016

CONCEPTO MLOR
VALOR GIRADO POR 1NVIAS 892.900.000,00 /
VALOR CONTRATO GOB. 889.077.992.62
VALOR TOTAL EJECUTADO 889.077.992.49

VALOR NO COMPROMETIDO 3.822.007,51
SALDO FINAL NO COMPROMETIDO 3.822.007,51

Que la cuenta del proveedor genero rendimientos por 
dos mil quinientos ochenta pesos con setenta y un 
según extractos como se detalla a continuación:

i  valor de Doscientos sesenta y 
centavos M/Cte. ($ 262.580,71),

TIPO FECHA VALOR
PAGO C ON ABONO CUENTA 03 DE MARZO DE 2014 $104.256.00
TRANSPERENCIA DE FONDO LOCAL 30 DE ABRIL DE 2014 $158.324.71
TOTAL 262.580,71

Que los recursos no comprometidos y los rendimien 
2088 de 2012 denominado “ MANTENIMIENTO Y M 
EL OJO -  LAS BRISAS Y CASINGUI -  ARROY0H 
MUNICIPIO DE SAN JAN NEPOMUCENO, DEPAR 
propiedad del INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 
consignados en la cuenta corriente No 050000249 
de DIRECCION DEL TESORO NACIONAL -  
RENTISTICO 240200 según documento recibido vía eiln 
dar cumplimiento a la cláusula sexta numeral 3 que c 
destinarse para otro fin diferente al establecido en dict o

os financieros del convenio No. 
PQRAMIENTO DE LA VIA PELA 

ONDO -  AGUAS BLANCAS 
^MENTO DE BOLIVAR”, son 

INVIAS, , estos deben ser 
BANCO POPULAR a nombre 

FONDOS COMUNES NUMERAL 
ail del 22 de abril de 2016; para 

¡eje que los recursos no podrán 
convenio.

5l

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Devolver los recursos no coni
marco del convenio interadministrativo No.2088, que as 
ochocientos veinte dos mil siete pesos con cinc 

^.($3.822.007,51), al igual que los rendimientos financ 
Á  corriente No 830 -  11669-5 del banco de occidente 
/ cuatro millones doscientos sesenta y cuatro mil seisci 

treinta y seis centavos M/Cte. ($ 4.264.678,36 ) y lo

U 'U f i.N V  h
*  KOI i VAK

prometidos, consignados en el 
enden a la suma Tres millones 
snta y un centavos M/Cte. 
íeros generados en la cuenta 
ce corresponde a la suma de 
sntos setenta y ocho pesos co 
rendimientos generados en I,



BOLIVAR Sj AVAN l
GOBIERNO DE RESULTAD< S

RESOLUCION No.

"Por medio de la cual se devuelven unos rk
Disposiciones

cuenta del proveedor que asciende a la suma d 
quinientos ochenta pesos con setenta y un centavos l\ 
de ocho millones trescientos cuarenta y nueve mil doí ci 
cincuenta y ocho centavos ($8.349.266.58) a la cu 
POPULAR a nombre de DIRECCION DEL TE|S 
COMUNES NUMERAL RENTISTICO 240200 cuenta 
documento recibido vía email del 22 de abril de 2016

CONCEPTO VALOR BENEFICIARIO
Recursos no comprometidos $3.822.007. 1
Rendimientos Financieros $4.264.678. 6

DIRECCION DEL TESORO NACIONAL -  
FONDOS COMUNESRendimientos Cuenta Proveedor 262.580. 1

Saldo Total $8.349.266. 8 NUMERAL RENTISTICO 240200

568
De 2016 

óursos y se dictan otras

Doscientos sesenta y dos mil 
hZte. ($ 262.580,71) para un total 
entos sesenta y seis pesos con 

fenta No 050000249 del BANCO 
ORO NACIONAL -  FONDOS 

d sstinada para el reintegro según 
Como se detalla a continuación:

ARTICULO SEGUNDO: La secretaría de hacienda 
financieras de Contabilidad, Presupuesto y Tesorería 
requieran para efectuar las devoluciones aquí ordenac

te
a través de sus direcciones 
alizarán las operaciones que se

as

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rig^ a partir de la fecha de su 
expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 0 5 SET. 2016

UMEK JC
Gobern i

iyecto: Merly Guette

Revisó: ARMANDO ROJ
Director Financiero De Téselo


